K 2

re-

[1] De Locis Theologicis L. VIII. c. 1. & L. VIII. c. 7.

[2] In Oratione de Reformanda Theologia apud Lanoujum de Fortuna Aristotelis p. m. 164. Viriusque verborum dabimus Parte II. L. I. c. 9.

[3] Legatur ipse *Ramus* L. III. Animadvers. p. m. 136.

retur . [1] Et quamvis Caroli Cardinalis Lotharingici favore professoris regii titulo postea fuerit decoratus , tam alie Aristotelicorum animis vulnus erat infixum , ut eum vix reliquo vitæ tempore quiescere permiserint . Tandem in Parisiensem civili bello anno MDCLXXI . a discipulis Carpenterii adversarii sui occisus est . Qui etiam crudeliter cadaver miseri Philosophi exceperunt , per plateas raptarunt , & indignis modis tractatum in Sequanam abjecerunt . [2]

Rami autem morte non omnino extincta sunt illius dogmatum studia . Nam cum permoti doctrinæ fama ad eum plurimi accederent adolescentes Galli , Germani , Britanni ; hi in patrios lares regressi Rameam logicam publice docuerunt . Hujusmodi fuere in Germania *Thomas Freigius* , & *Franciscus Fabricius* . [3] Immo vero eandem inlustrarunt , & adversus obtrectatores defenderunt *Beurbusius* , *Scribonius* , *Pfaffradus* , *Treutlerus* , alii . Ut etiam apud Helvetios Bernæ , Lausannæque usque ad finem superioris sæculi publica auctoritate Rami doctrina explicaretur . Nec id solum , sed etiam in Dania , Batavia , Anglia , Scotia , Gallia [4] publice Rami philosophia , quamvis a plurimis confutata , habuit sectatores . [5]

Fuere etiam qui tentarent , Aristotelis Dialecticam
a Me-

[1] *Historiam Rami calamitatum fuse enarrat testis oculatus Talaus theologus Parisiens.* in Dedicat. Academiæ ad Carolum Cardinal. Lotharingicum . Confer. *Launojus* de Fort. Arist. c. XIII.

[2] *Tbuanus* Hist. ad ann. 1572.

[3] *Teissier.* Elog. Tom. II. p. 468.

[4] *Joann. Cypriani* Progr. de Fatis Philof. Rameæ in Academ. Gall. in *Suppl. Biblioth. Phil. Struvianæ* .

[5] *Reimmannus* Calend. Critic. Hist. Logic. p. 52. & *Walchius* Hist. Crit. Logic. *Ramistas plures percensent* .

a Melanchthone expositam cum Ramea conjungere, ut *Frisius*, *Bilfenius*, *Libavius*, *Buscherus*, *Goclenius*, ceteri. Irrito tamen conatu, qui proinde hoc nomine notantur ab iis, quibus hujusmodi *syncretismus* non probabatur. [1]

Feliciori fidere sine hujus sæculi in Stagiritam inventus est *Franciscus Patricius* Illyricus, qui & Ferrariæ, & Romæ magna cum omnium approbatione docuit: homo vastissimæ lectionis, & limati judicii, ac in Veteri philosophia insigniter eruditus. [2] Hic in libro *Discussionum Peripateticarum* [3] Aristotelicæ philosophiæ historiam fuse ac crudite exponens, errores Aristotelis non modo Logicos, quod fecerat Ramus, sed etiam Physicos plane demonstravit: atque diligenter indicavit, quidnam ab aliis Philosophis acceperit Aristoteles, & pro suis vendidaverit. Deinde in suo *Aristotele Exoterico*, xxxxiij. capita perceret, in quibus Plato cum Catholica doctrina consentit, Aristoteles vero ab ea dissentit. [4]